HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 06/2008/NQ-HĐND                             Vũng Tàu, ngày 23 tháng 7 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Về việc cho phép thành lập Quĩ phát triển nhà ở xã hội

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

KHÓA IV, KÌ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ  Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qui phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Xét Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cho phép thành lập Quĩ phát triển nhà ở xã hội tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Sau khi xem xét Báo cáo thẩm tra số 30/BC-KTNS ngày 15 tháng 7 năm 2008 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận, biểu quyết của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kì họp thứ 10 khóa IV,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nay cho phép thành lập Quĩ phát triển nhà ở xã hội tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu để phục vụ các đối tượng là: cán bộ, công chức, viên chức theo qui định của pháp luật về cán bộ, công chức; sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp thuộc lực lượng vũ trang nhân dân hưởng lương từ ngân sách nhà nước; công nhân làm việc tại các khu kinh tế, khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao; các đối tượng đã trả lại nhà ở công vụ trong tỉnh thuê hoặc thuê mua nhà ở.

Về nguồn vốn hình thành quĩ:

- Từ nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2008 là
: 58 tỉ đồng.

- Từ nguồn thu bán nhà thuộc sở hữu nhà nước là
: 42 tỉ đồng.

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng qui chế hoạt động của Quĩ theo qui định hiện hành.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu khoá IV, kì họp lần thứ 10 thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2008, có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.
                   CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Minh
PAGE